
                                    山看協事第 19-4号  

                                    令和7年2月22日 

  施 設 長 

              様 

所 属 長 

   

公益社団法人山口県看護協会 

                                  会 長 西生 敏代 

                                                       同  医療安全推進委員会 

                                                          委 員 長  三澤 朋博 

                                                       （公印省略）  

 

医療安全管理者スキルアップ研修の開催について 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素から本協会の事業推進につきましては、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、先日予定しておりました標記研修につきまして、日程を変更して開催する運びとなりました。 

つきましては、ご多用のところ恐縮ではございますが、前回お申込みいただいた貴所属の該当者への

周知と参加についてご配慮をいただきますようお願い申し上げます。なお新規参加も可能ですので併せ 

てご周知をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時      令和7年4月5日（土）   9時30分 ～ 16時00分   

 

２ 場  所     山口県看護研修会館（防府市上右田2686） 

 

３ 内  容      テーマ ：「 医療安全管理者が押さえておきたい医療メディエーションの考え方 」 

講 師 ：  公益財団法人日本医療機能評価機構  

教育研修事業部長  

遠田光子 氏 

         ＊前回募集時とテーマの表記が変わっておりますが同じ研修です 

 

４ 対  象     医療安全管理者養成研修を修了している医療安全業務に従事する看護職60名 

（保健師・助産師・看護師）      

※応募状況により人数制限をさせていただく場合がありますのでご了承ください 

 

５ 受 講 料    山口県看護協会会員    3,000円      非会員  6,000円 

 

６ 申し込み    ・前回参加申込をされている方はそのままでご参加いただけます 

（事前キャンセルされた方を除く） 

         ・前回申し込んでいたが今回はキャンセルの方は下記「問合わせ先」まで電話 

もしくはメールでお知らせください 

         ・新規申し込み：研修管理システム「マナブル」からお申し込みください 

           申込期間 令和7年2月27日（木）～ 令和7年3月19日（水）正午 

                 ※先着順で承認いたします 

          

※問合せ先 

 山口県看護協会 事業課  〒747-0062  防府市上右田2686 

 TEL：0835-28-7512       FAX ：0835-24-1230   e-mail ：jigyou@y-kango.or,jp （担当 椿） 


